

DET SKER I OKTOBER PÅ MUSEET

TIRSDAG 3. OKTOBER

KL. 17 – 17.50

SÆROMVISNING: SMUK OG FARLIG. NATUREN SET AF BRUNO LILJEFORS

Kom med på særromvisning ved museumsinspektør, Marren Bramsen, og bliv klogere på én af Nordens betydeligste naturskildrere.

*Pris: 100 kr. / 50% for årskort-
holdere.*

ALLE ONSDAGE KL. 16-18

CROQUIS VED MODEL

Croquis på Nivaagaards Malerisamling er for alle, der vil prøve kræfter med at tegne efter model. Vores erfarne tegneunderviser giver vejledning og guider i teknikker undervejs.

*Pris 100 kr. / 70 kr. for årskort-
holdere.*

ONSDAG 4. OKTOBER

KL. 17.30 – 20

FÆLLESSANG OG FÆLLESSPISNING

Fællessang og fællesspisning finder sted ved langborde i museets Havefoyer. Vi synger sammen den første halve times tid, inden vi spiser.

Fællessang onsdag den 4. oktober er under ledelse af sanger og pianist, Sten Sejr. Fællessang og fællesspisning finder sted hver første onsdag i måneden.

Pris voksen: 160 kr. inkl.

*aftenens ret. 10% for årskort-
holdere*

*Pris børn: 85 kr. inkl. aftenens
ret. 10% for årskortholdere*

TORS DAG 5. OKTOBER

KL. 17-18

LÆSEKREDS

Vi læser 'Annas Sang' af Benjamin Koppel. Bogen kan købes i museets butik.

Læsekrede er for alle, der har lyst til at snakke om bøger med



Bruno Liljefors, Ræv og and, 1905, Thielska Galleriet Stockholm, Foto: Thielska Galleriet, Per Myrehed

andre ligesindede. Det foregår i museets Havefoyer, det er gratis og man møder bare op.

ALLE TORS DAGE KL. 17 - 17.30

INTRODUKTION TIL SÆRUDSTILLINGEN

Kom med en omviser rundt på museet og bliv introduceret til den aktuelle særudstilling 'Smuk og farlig. Naturen set af Liljefors'.

Pris: Gratis for årskortholdere eller når entréen er betalt.



FREDAG 6. OKTOBER

KL. 17 - 18

FILMFREDAG: ORGANISERET VILDSKAB

Den Danske Naturfond har opkøbt et stort område i Hammer Bakker med produktionsskov, som skal omdannes til vild natur.

I fire år har instruktør Phie Ambo fulgt det store 'rewilding'-projekt og resultatet er denne smukke og anderledes

dokumentar.

Instruktion: Phie Ambo, 2022

Varighed: 1 t.

Pris: Gratis for årskortholdere eller når entreen er betalt.



LØRDAG 7. OKTOBER

KL. 17 – 20

FLUGTEN '43 – BOGKONCERT MED BENJAMIN KOPPEL

I oktober 2023 er det 80 år siden at Nivaagaards Teglværks Ringovn skjulte over 500 danske jøder, mens de ventede på flugten over Øresund til Sverige.

Nivaagaards Malerisamling og Nivaagaard Teglværks Ringovn markerer i fællesskab jubilæet lørdag den 7. oktober. På Malerisamlingen skal vi opleve en stærk fortælling med saxofonist og forfatter til romanen 'Annas Sang', Benjamin Koppel. Bogen er inspireret af hans egen familiehistorie og rummer bl.a. fortællingen om deres flugt til

Sverige. Gæsterne inviteres herefter med til Nivaagaard Teglværks Ringovn, og vi besøger brænderloftet, hvorefter vi samlet går til molen, hvorfra flugten til Sverige over Øresund foregik.

Læs mere via arrangementskalenderen på nivaagaard.dk
Pris: 280 kr. inkl. sandwich og vand efter koncerten / 10% for årskortholdere.

ONSDAG 11. OKTOBER

KL. 12.30 – 14

ORDVANDRING I RESERVAT FOR TRUEDE ORD

Få ord på hjernen, når vi tager på ordvandring i parken ved Nivaagaard og Malerisamlingen. På denne efterårs-ordvandring dykker litteraturformidler Lea Fløe Christensen ned i Reservat for truede ord, som findes i parken.

På vandringen vil Lea se nærmere på både ord fra reservatet men også egne "medbragte" ord, gæsters yndlingsord og især også ord fra litteraturen.

*Pris: 100 kr. / 30% for årskort-
holdere.*

TORS DAG 12. OKTOBER

KL. 11.15 – 13.15

FUGLETUR I NIVÅ

Inspireret af særudstillingen 'Smuk og farlig. Naturen set af Liljefors' skal vi denne dag udforske det fugleliv, der omgiver museet,



NIVAAGAARDS
MALERISAMLING

DET SKER OGSÅ I OKTOBER PÅ MUSEET

Turen er under ledelse af Jørn Dyrhberg Larsen, der er naturvejleder og naturforvalter ved Fugleværnsfonden. Varighed: 2 timer. Besøg arrangementskalenderen på nivaagaard.dk for mere praktisk info. *Pris: 100 kr. 30% til årskortholdere. Begrænset antal pladser. Billet til arrangementet inkluderer entre til museet efter turen.*



FREDAG 13. OKTOBER KL. 17 – 17.30 KORFREDAG

Koret MaJazz synger weekenden ind på museet. *Gratis for årskortholdere eller når entreen er betalt.*

TORS DAG 19. OKTOBER KL. 17-18 LÆSEKREDS

Vi læser 'Et beskedent geni' af Hanne Strager. Bogen kan købes i museets butik. *Læsekrede er for alle, der har lyst til at snakke om bøger med andre ligesindede. Det foregår i museets Havefoyer, det er gratis og man møder bare op.*

FREDAG 20. OKTOBER KL. 17 – 19 FILMFREDAG: CAPTAIN FANTASTIC

Dybt inde i de store skove i Washington bor Ben (Viggo Mortensen), en meget

anderledes far med sine seks børn. Ben har dedikeret sit liv til at sikre at hans børn bliver ekstraordinære individer gennem intens skoling. Men da en tragedie rammer familien, tvinges de til at forlade deres skovparadis og bevæge sig på et road trip ud i civilisationen. Instruktion: Matt Ross, 2016. Varighed: 2 t.

Pris: Gratis for årskortholdere eller når entreen er betalt.



TIRSDAG 24. OKTOBER KL. 17 – 18 FOREDRAG: CHARLES DARWIN

Bruno Liljefors var nøjsom, når han malede sine dyre- og jagtmotiver i slutningen af 1800-tallet.

Liljefors' tilgang til naturskildring kan ses som et produkt af den tid, han levede i: Fra midten af 1800-tallet udviklede naturvidenskaberne sig hurtigt og de blev professionaliseret og omfattet af stor folkelig interesse.

Det er på dette tidspunkt, at Charles Darwin udgiver det kolossale og banebrydende værk 'Om Arternes Oprindelse'.

Hanne Strager har skrevet bogen 'Et beskedent geni' om Darwin. Ved dette foredrag vil gæsterne blive klogere på de mange brikker, som Darwin samlede til det store puslespil, han lagde om livets udvikling. *Pris: 100 kr. / 30% for årskortholdere.*

TORS DAG 26. OKTOBER KL. 19.30 – 20.30 KLASSISK KLAVERKVARTET: BEETHOVEN OG BRAHMS

Gå ikke glip af denne aften med klassisk på Malerisamlingen, når den fantastiske klaverkvartet spiller værker af mestrene Beethoven og Brahms.

Medvirkende:

Klaver: Minako Ito Christensen Lange

Violin: Anna Munk-Nielsen

Bratsch: Flemming Lave

Cello: Klaus Munk-Nielsen



Besøg arrangementskalenderen på nivaagaard.dk for aftenens program.

Pris: 100 kr. / 30% for årskortholdere.

FREDAG 27. OKTOBER KL. 17 – 17.30 KORFREDAG



Koret Fraktion8 synger weekenden ind på museet.

Gratis for årskortholdere eller når entreen er betalt.

LØRDAG 28. OKTOBER KL. 11 – 20 HALLOWEEN PÅ MUSEET

Det bliver både hyggeligt og en smule u-hyggeligt, når vi denne dag holder Halloween på museet med aktiviteter for børn og familier hele dagen igennem!

Kl. 12-15: Græskarlygteværksted. Medbring selv græskar eller køb et på museet til 30 kr. 17-20: Når mørket falder på, inviterer vi til Nat på museet og omdanner museet til et ægte spøgelseshus! Her kan du gå på skattelagt på museet efter lukketid og løser du gåden, venter der en lille præmie.

17-20: I det kreative værksted 'Monstermasker og hokus pokus hatte' laver vi vores egne skræmmende smukke kreativer.

Der er gratis adgang til museet hele dagen og cafeen serverer en særlig bloddryppende halloween-menu.

TIRSDAG 31. OKTOBER KL. 12.30 – 14 LITTERATUROMVISNING I SÆRUDSTILLING OG PARK

I særudstillingen 'Smuk og farlig. Naturen set af Liljefors' indgår en række danske digtere og forfattere som Caspar Eric, Birgitte Krogsbøll, Dy Plambeck og Emmy Laura Perez Fjalland.

Litteraturformidler Lea Fløe Christensen tager denne eftermiddag gæster med på opdagelse i udstillingens tekstlige landskab på en litteraturomvisning, hvor teksterne udfoldes og anden litteratur inddrages.

Pris: 100 kr. / 30% for årskortholdere.

Programmet er med forbehold for ændringer.

www.nivaagaard.dk
info@nivaagaard.dk
49 14 10 17
café: 53 85 10 17